Vel pro congiariis, missilibus, aut muneribus publicis; seu etiam cibariis, esculentis & poculentis, epulis, comestationibus aut comotationibus, Populo aut Magistratibus vel Officialibus ultra eorum salaria & emolumenta, de jure vel ex laudabili consuetudine debita, largiendis; seu pro prædictis pueris vel adolescentibus studiorum causâ alimentis; vel dotibus puellarum non egentium augendis; aut pro exhibendis spectaculis, etiam piis & intra Ecclesias vel extra eas in quibusvis publicis aut privatis, sacris aut prophanis locis, etiam ubi Sanctorum Sanctorumve vita aut res pie gestæ, populis spectandæ proponuntur; sive etiam piorum operum & caritatis seu elemosynæ prætextu, aut aliâs in prædictis seu aliis rebus supervacaneis, in dicto Libello seu Tabella non contentis; sed ad pompam & ostentationem aut oblectationem, vel paucorum lucrum & privata commoda, quomodolibet pertinentibus, sumptus aut impensas aliquas facere, nisi re ipsa pro divino cultu, & veris Christi pauperum indigentis, de consilio & consensu loci Ordinarii sublevandis: aut pro iis tantum piis ludis publicis, qui ex inventato usu permittuntur, & in prædictâ Tabella seu Libello exprimentur, taxam a Governatore seu Præside aut Potestate ipsius Provinciæ, Civitatis, aut loci, cui subfunt, præfigendam, quæ in supradicto Libello seu Tabella comprehensa erit, non excedentibus, sumptus hujusmodi fiant.

Prohibemus insuper, ne quicumque Cives, Oppidani, aut Incolæ, qui suæ Communitatis aut Universitatis bonorum detentores, usurpatores, occupatores fuerint, quive contra ipsas Communitates litem aliquam seu controversiam habuerint, quæ ad hunc effectum per solam unicam citationem cepta & inchoata censetur, eadem lite seu controversia durante, necnon qui ejusdem suæ Communitatis sive Universitatis debitores ex quacumque causâ extiterint, earumve bona aut pecunias administraverint, antequam id, quod debent, integre persolverint, seu rationes administrationis reddiderint, cum ejus residui, in quo debitores remanserint, reali restitutione, ad obtinendos, gerendos aut exercendos aliquos in ea Civitate, Provinciâ, Oppido, Terra, Castro, aut Loco, Magistratus aut munera quæcumque, vel officia publica, ullo modo eligantur vel admittantur; Et si de facto electi admissive fuerint, electio & admissio irrita sit & nulla; & tam ipsi quam eligentes sive admittentes, necnon Governatores, Præsides & Potestates, qui id permiserint, vel etiam exactam super his inquirendis & prohibendis diligentiam, prout eos teneri volumus & discernimus, non adhibuerint, pœnis, in hac Constitutione contra illius transgressores inflictis, pleantur.